
 

 

令和３年８月２５日  

保護者の皆さまへ 

                 大阪府立園芸高等学校 

                  校 長  真 鍋  政 明 

 

 

 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

学年ごとで９月１日（水）に実施する校外学習につきましては、すでにお子

様を通じ、関係の文書を配付させていただいています。 

現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が収まる兆しが見られない状況

であり、本校３年生にとり９月 16日からの就職試験を前にし、本人が感染した

り、濃厚接触者になった場合、受験するのが難しくなる可能性があります。ま

た、臨時休校等により十分な進路指導が受けられなくなるといったことも懸念

されます。 

このようなことを考慮し、新型コロナウイルスへの感染リスクを避けるため、

９月１日（水）の校外学習を延期することを決定いたしました。今後、新型コ

ロナウイルスの感染状況に照らし合わせ、校外学習の日程を決定してまいりま

す。場合によりましては、その決定が実施日の１週間前程度となる可能性があ

りますことをご理解くださいますようお願い申し上げます。 

また、すでにお伝えしていますよう、進路指導、夏季実習、補講などを除き、

８月末までの期間は、原則生徒の登校を控えさせることといたしました。 

今後、学校からの連絡につきましては、ライデンメール、ホームページ、Google 

Classroomを利用いたします。 

保護者の皆様方には、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


